O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

17 de Abril de 2023

PREFEITURA MUINICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO EDITAL DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 0001-23PP-PMI

O Município de Igaporã – Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de
suas atribuições, torna público a ERRATA no Edital da Concorrência Pública nº 001/2023, com data
de realização do Certame 15/05/2023, às 09h00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO
BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO E MARGINAL DA BR-430/BA, RUA PROJETADA 1, RUA PROJE-
TADA 2 E AMPLIAÇÃO DA RUA BAHIA, ADEQUAÇÃO DO ACESSO À BR-430/BA COM AV. SI-
LÊNCIO FERNANDES, MARGINAL ESQUERDA E DIREITA DA BR-430, ACESSOS À RUA BAHIA,
AV. SILÊNCIO FERNANDES E RUA PROJETADA 1 E URBANIZAÇÃO DE CANTEIRO ENTRE A
RUA BAHIA E BR- 430/BA, NO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, POR MEIO DO CONVÊNIO CONDER
Nº 340/2022.

Nos itens 10.10.5 e 10.10.6 do Edital.
ONDE SE LÊ: até o dia (10/04/2023)
LEIA-SE: até o dia (12/05/2023)

Os interessados deverão considerar esta ERRATA, mantendo-se os demais dispositivos Edital,
inclusive a data da abertura, vez que a errata NÃO implica em alteração na formulação das propos-
tas.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0089/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0129/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0089/2023, recomendada com base no Artigo 75, Inciso II, da Lei Fe-
deral nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: SANDRO CARDOSO NEVES - ME, Pessoa
Jurídica inscrita no CNPJ nº 42.586.287/0001-23, situada na Rua Osório do Prado Fernandes, nº95,
Mato Verde, CEP: 46.470-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de
serviços de pintura em obras de reforma no Hospital Municipal José Olinto Cotrim Fernandes, no
município de Igaporã-BA, em atendimento o Fundo Municipal de Saúde deste município. VALOR
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Igaporã - Bahia, 04 de abril de 2023 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0172-23-FMS
Dispensa: Nº 0089-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0129/2023
Contratada: SANDRO CARDOSO NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 42.586.287/0001-23.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de pintura em obras de

reforma no Hospital Municipal José Olinto Cotrim Fernandes, no município de Igaporã-BA, em aten-
dimento o Fundo Municipal de Saúde deste município.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Vigência: 04 de abril a 30 de junho de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 04 de abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal